



## TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO

Capanema/Pará, Em: 27 de Abril de 2022.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA.

Ao: Excelentíssimo Sr.:  
Raimundo Nonato Alencar Machado  
Prefeito Municipal

Ref.: Adesão a Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 040/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Capanema/PA.

A empresa GRÁFICA RAPIDA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.644.124/0001-94, sediada na Av. João Paulo II, nº 463 - B, Bairro: Centro, CEP: 68700-050, Capanema/PA, vem, por meio desta, manifestar concordância e aceitação em fornecer à Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá-PA, através de Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 040/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO EM GERAL, realizado pela Prefeitura Municipal de Capanema-PA, nos mesmos termos e condições do edital, no quantitativo que não ultrapasse 50% (cinquenta por cento) dos itens, conforme anexo:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ADESIVOS METRO IMPRESSÃO, SOMENTE FRENTE. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	MT	5995	GRAFICA RAPIDA	R\$ 39,95	R\$ 239.500,25
3	ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,20	R\$ 246,00
4	ATESTADO MÉDICO , BL C/100 FLS , PAPEL AP 75G, FORM, 21X15 , UMA COR MONOCROMIA	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,15	R\$ 622,50
5	AUTO DE INFRAÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS FORMATO OFICIO , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	210	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 1.669,50
6	AVALIAÇÃO DO RISCO CIRURGICO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,40	R\$ 676,80
7	AVALIAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL BL C/100 FLS ( FRENTE E VERSO) PAPEL AP 75G FORMATO A4 , COR MONOCROMIA.	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,90	R\$ 267,00
8	AVALIAÇÃO NUTRICIONAL BL COM 100 FLS, TAMANHO A4, AP 75 G FRENTE E VERSO COR MONOCROMIA.	BL	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,75	R\$ 105,75
11	BLOCOS DE AVISOS , Medida: 15 x 21cm. Papel: impresso off set 75mg/m2. Impressão: 4 /0 cores na capa .O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS	BL	410	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,15	R\$ 2.111,50

12	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS , MEDINDO 16X11,5 CM , CARBONADO E NUMERADO , O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	BL	104	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,05	R\$	837,20
13	BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL SIA/SUS BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	36	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$	286,20
14	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA (CONSOLIDADO) ,BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO	BL	180	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,45	R\$	1.341,00
16	BOLETIM ESCOLAR - EJA 3ª A 4ª ETAPA.TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,30	R\$	360,00
17	BOLETIM ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL. TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$	1.500,00
18	BOLETIM ESCOLAR - INFANTIL - PRÉ II. TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,15	R\$	900,00
19	BOLETIM ESCOLAR - INFANTIL - PRÉ III .TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$	1.500,00
20	BOLETIM ESCOLAR - INFANTIL CRECHE.TAMANHO A4, 120 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$	1.500,00
21	BPA - I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS , BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 1,35	R\$	202,50
29	CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,95	R\$	215,10
30	CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	39	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,85	R\$	501,15
31	CADERNETA DA EJA DE 1ª A 2ª ETAPA. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,25	R\$	4.950,00
32	CADERNETA DA EJA DE 3ª A 4ª ETAPA. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,25	R\$	4.950,00
33	CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA EJA 1ª AO 4ª ANO . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,25	R\$	4.950,00
34	CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 1º AO 3º ANO. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	5.100,00
35	CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 4ª AO 5ª ANO. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,90	R\$	5.940,00

36	CADERNETA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	5.100,00
37	CADERNETA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ II . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	5.100,00
38	CADERNETA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ III . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	5.100,00
39	CADERNETA DO 1º ANO . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G, MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP 75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.	UND	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	10.200,00
40	CADERNETA DO 2º ANO . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G, MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP 75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.	UND	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	10.200,00
41	CADERNETA DO 3º ANO. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.	UND	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,50	R\$	10.200,00
44	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR , RETRATIL COM MOLA MEDINDO 2,60 X 0,9 CM , CORPO EM ACRÍLICO , BASE EM RESINA , PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA COM FOTOPOLYMERO (JÁ INCLUSO) CARIMBO ENTITADO AUTOMÁTICO . EXTERIOR PODENDO CIR NAS CORES PRETO OU AZUL . TINTA DO REFIL NA COR PRETA COM VISOR SUPERIOR EM ACRÍLICO PARA QUE SEJA POSTO PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO DO CARIMBO. O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DO CARIMBO.	UND	345	GRAFICA RAPIDA	R\$ 39,70	R\$	13.696,50
45	CARIMBO DE MADEIRA MEDINDO 10CM² , COM TRXTO. O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DO CARIMBO .	UND	180	GRAFICA RAPIDA	R\$ 34,85	R\$	6.273,00
46	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO F/V F-32 PAPEL 180G CANCER CERVICO UTERINO	UND	2700	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$	675,00
47	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO NO MINIMO 30 X 45 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA MINIMA DE 90 GRAMAS/MT² . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	11853	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,55	R\$	6.519,15
48	CARTEIRA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO, FORM. 21X15, AP 180 IMPRESSÃO F/V BL 100 FLS.	UND	3000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$	750,00
49	CARTEIRA DE SAÚDE , FORMATO 32 , AP 180 G ,COR MONOCROMIA FRENTE E VERSO	UND	900	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$	225,00
50	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS FORMATO 16 , AP 180 , FRENTE E VERSO , COR MONOCROMIA.	BL	21000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,20	R\$	4.200,00
51	CASTILHAS TAMANHO: A4 ( CAPA , CONTRACAPA E MIOLO) IMPRESSÃO : COLORIDA - CAPA , CONTRACAPA E MIOLO PAPEL : COUCHE 115G -CAPA, CONTRACAPA E MIOLO. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	UND	5484	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,45	R\$	62.791,80
52	CERTIFICADOS EM FORMATO DE 0,15 X 0,21, PAPEL COUCHÊ 300G, CM O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	UND	3846	GRAFICA RAPIDA	R\$ 1,85	R\$	7.115,10
53	CERTIFICADOS EM FORMATO DE 0,30X0,21, PAPEL COUCHÊ 300G,CM O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	UND	4146	GRAFICA RAPIDA	R\$ 1,05	R\$	4.353,30

54	CHECAGEM DE VIATURA, BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4, SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA.	UND	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,95	R\$ 860,40
55	CHECKLIST LIST- MOCHILA, LARANJA BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,45	R\$ 680,40
56	CHECKLIST LIST- MOCHILA, AZUL BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,45	R\$ 464,40
57	CHECKLIST LIST- MOCHILA, VERMELHA BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,45	R\$ 464,40
58	CONFECÇÃO CONVITE 14,8 X 10,0 CM , 4/0 CORES . SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	5940	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,95	R\$ 5.643,00
59	CONFECÇÃO CONVITE EM PAPEL FOTOGRÁFICO 0,20 X 0,15CM , 4/0 CORES . SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	2640	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,95	R\$ 2.508,00
60	CONFECÇÃO CONVITE EM PAPEL FOTOGRÁFICO 0,18 X 0,10CM , 4/0 CORES . SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)..	UND	3300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,85	R\$ 2.805,00
61	CONFECÇÃO CONVITE EM PAPEL COUCHÊ 0,20 X 0,15CM , 4/0 CORES . SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	3840	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,75	R\$ 2.880,00
62	CONFECÇÃO CONVITE EM PAPEL COUCHÊ 0,18 X 0,10CM , 4/0 CORES . SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	3840	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,75	R\$ 2.880,00
64	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA 380 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 2M X 1,00M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	111	GRAFICA RAPIDA	R\$ 90,00	R\$ 9.990,00
68	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 0,80 X 1,20M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	304	GRAFICA RAPIDA	R\$ 43,20	R\$ 13.132,80
78	CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA , EM PAPEL RECICLADO 240G , COM RELEVO AMERICANO FORMATO 5,5 X 9,5 CM , 4 X4 CORES E IMPRESSÃO FRENTE E VERSOS .SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)	UND	4080	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,35	R\$ 1.428,00
88	CONTROLE DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO DO MUNICIPIO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	15	GRAFICA RAPIDA	R\$ 10,95	R\$ 164,25
89	CONTROLE DE ENTRADA POR MUNICIPIO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,85	R\$ 235,50
90	CONTROLE DE ENTRADA POR MUNICIPIO NA SALA VERMELHA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 10,95	R\$ 328,50
91	CONTROLE DE GLICEMIA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,95	R\$ 215,10
92	CONTROLE DE PACIENTES EM OBSERVAÇÃO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,95	R\$ 215,10
93	CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	78	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,15	R\$ 947,70
95	CRACHAS TAMANHOS 10CM X 15 CM , IMPRESSÃO COLORIDA , SOMENTE FRENTE TRIPLEX 330G (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	1284	GRAFICA RAPIDA	R\$ 2,35	R\$ 3.017,40
96	CRACHAS TAMANHOS 9,5 X14,5 CM , PAPEL SULFITE 170G/M² ,4X0 CORES , COM DOIS FUROS E CORDA PARA O PESCOÇO .(ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	930	GRAFICA RAPIDA	R\$ 3,15	R\$ 2.929,50
99	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,70	R\$ 554,40

107	FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNÓSTICO DE HANSENÍASE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	6	GRAFICA RAPIDA	R\$ 14,70	R\$ 88,20
108	FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNÓSTICO DE HANSENÍASE EM MENORES DE 15 ANOS ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	12	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,75	R\$ 141,00
109	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERDIA, BLOCO COM 100 UND, AP 75G, FORM A4, COR MONOCROMIA.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
110	FICHA DE ACOLHIMENTO (usuário) BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,65	R\$ 289,50
111	FICHA DE ACOMPANHAMENTO CLÍNICO EM PREP,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	21	GRAFICA RAPIDA	R\$ 13,40	R\$ 281,40
115	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL USUARIO SUS BLOCO C/100 FOLHAS	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
116	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BLOCO COM 100 UND FORMATO A4, AP 75G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA.	BL	810	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,75	R\$ 6.277,50
117	FICHA DE ATENDIMENTO DE SERVIÇO MOVEL DE AMBULANCIA BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .FRENTE E VERSO .	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
118	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL , AP 75 , FORMATO A4 FRENTE E VERSO .	BL	210	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,75	R\$ 1.627,50
119	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS PAPEL 75G , FRENTE E VERSO , C/ 100 FLS	BL	900	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 7.155,00
120	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLOCOS COM 100 FOLHAS 75G.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
121	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA BL C/ 100 FLS FORM. A4 , AP 75G COR MONOCROMIA . ( FRENTE E VERSO)	BL	210	GRAFICA RAPIDA	R\$ 13,05	R\$ 2.740,50
122	FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL BL C/ 100 AP 74G TAMANHO A4 FRENTE E VERSO. COR MONOCROMIA.	BL	90	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,65	R\$ 1.138,50
123	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLOGICA SIMPLIFICADA ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO	BL	6	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,95	R\$ 59,70
124	FICHA DE AVALIAÇÃO NUTRICIONAL BL COM 100 FLS FORM. A4 , AP 75G COR MONOCROMIA ( FRENTE E VERSO)	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,95	R\$ 537,00
125	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL ,BLOCOS COM 100 FLHAS 75G .	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
126	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE ,SIS PRÉ NATAL , AP 75 , FORMATO A4 FRENTE E VERSO .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,95	R\$ 268,50
127	FICHA DE CADASTRO E ACOMP. DE PACIENTES ACAMADOS EM DOMICILIO OXIGENIOTERAPIA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .(FRENTE E VERSO)	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,75	R\$ 558,00
128	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE , BLOCO NUMERADOS DE 01 Á 100 , PAPEL AP 75 FORMARO A4 , IMPRESSÃO F/V COR MONOCROMIA . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	BL	24	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,95	R\$ 286,80
129	FICHA DE ENCAMINHAMENTO - CRIE ,BLOCOS C/ 100 FL ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	6	GRAFICA RAPIDA	R\$ 14,70	R\$ 88,20
130	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO (CAUSA MAL DEFINIDA - 2 FOLHAS) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	UND	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,80	R\$ 88,20
131	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL (1 FOLHA) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 14,30	R\$ 128,70
132	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO FETAL (6 FOLHAS) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA	UND	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,35	R\$ 111,15

134	FICHA DE MATRICULAS .75 G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
135	FICHA DE MEDICAÇÃO E MATERIAL ENTREGUE NO DOMICILIO BL COM 100 FLS. AP 75G, FORMATO A4, COR MONOCROMIA.	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,10	R\$ 426,00
136	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAÇÃO (8 FOLHAS) ,COM ARTES DIFERENCIADAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	UND	24	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,30	R\$ 199,20
137	FICHA DE PRATILEIRA C/100 FLS, FORM. A4, AP 75G IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
138	FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO PARA PREP , BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	21	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,75	R\$ 183,75
139	FICHA DE PROCEDIMENTO ODONTÓLICOS, BLOCOS COM 100 UND , AP 75 , FORM 10,5X6, COR MONOCROMIA.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
140	FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS F-8 PAPEL 75G	BL	900	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$ 5.355,00
141	FICHA DE REFERENCIA, BLOCO COM 100 UND. AP 75G, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.	BL	4200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,85	R\$ 20.370,00
142	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, BL COM 100 FLS, AP 75G, FORM A4, IMRESSÃO F/V COR MONOCROMIA.	BL	390	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,75	R\$ 2.242,50
143	FICHA DE RETORNO 30 DIAS ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
144	FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA, COM 100 UND, AP 75G, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V COR MONOCROMIA.	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,25	R\$ 522,00
145	FICHA DE TRANSFERENCIA BL COM 100 FLS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,45	R\$ 447,00
146	FICHA DE VISITA DOMICILAR E-SUS,BLOCO COM 100 UND. AP 75G, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.	BL	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 5.940,00
150	FICHA INDIVIDUAL DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS . 75 G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .	UND	4800	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,30	R\$ 1.440,00
151	FICHA PARA MARCAÇÃO DE EXAMES, BL C/100 FLS, AP 75G , FORM. 21X15 , COR MONOGROMIA.	BL	360	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$ 2.502,00
152	FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO , AP 75 , FORMATO A4 , FRENTE E VERSO	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 238,50
153	FILIPETA, MEDIDAS: 21 X 14,8, IMPRESSÃO EM 4 CORES, PAPEL TIPO COUCHE 150GR SULFITE NO FORMATO A 5, IMPRESSÃO NA FRENTE	UND	1225	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,30	R\$ 367,50
154	FLYER MEDIDA A5 , CORES 4/0 PAPEL COUCHÊ 150G UM LADO IMPRESSO . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	1933	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,35	R\$ 676,55
155	FLYER MEDIDA A5 , CORES 4/4 PAPEL COUCHÊ 150G UM LADO IMPRESSO . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	1860	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,35	R\$ 651,00
156	FOLDER ,COM IMPRESSÃO 32CM X 21CM , FECHADO E ABERTO EM PAPEL COUCHÊ 230 GR , FRENTE E VERSOS . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	21306	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$ 5.326,50
157	FOLDER ,COM IMPRESSÃO 21CM X 30CM ,FECHADO E ABERTO EM PAPEL COUCHÊ 230 GR , FRENTE E VERSOS . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	27906	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,20	R\$ 5.581,20
158	FOLDER COM IMPRESSÃO 21CM X 30CM FECHADO E ABERTO EM PAPEL COUCHE 230 GR FRENTE E VERSO. (ARTE A SE ENCAMINHADA EM CADA EVENTOS).	UM	13506	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$ 3.376,50

159	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO.	UND	210	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
160	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO PARA CONSULTAS, BLOCOS COM 100 UND, AP 75G ,FORM A4 , COR	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,65	R\$ 519,00
161	FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE ÓBITO , BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,45	R\$ 223,50
162	FORMULÁRIO DE CADASTRO DA FAMÍLIA, 100 UND, PAPEL AP AP 75 FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA	UND	3000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$ 750,00
163	FORMULARIO DE EVOLUÇÃO INTERNO DO PACIENTE BL COM 100 FLS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 238,50
164	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ANTIRRETROVIRAIS DE USO RESTRITO BLOCOS C/100 FOLHAS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 477,00
165	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO - PROFILAXIA ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
166	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO - TRATAMENTO ,BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
167	FORMULÁRIO DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE - SICLOM , BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,45	R\$ 447,00
168	FORMULÁRIO MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - SISVAN 100 UND, PAPEL AP 75, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.	UND	15	GRAFICA RAPIDA	R\$ 1,95	R\$ 29,25
169	FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EXAMES DE GENOTIPAGEM DE HIV ,BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	90	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 715,50
170	FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE TIPIFICAÇÃO DO ALELO HLA-B*5701,BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	21	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 166,95
172	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS . AP75G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO .INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
173	INVESTIGAÇÃO DE CONTATOS INTRADOMICILIARES DE HANSENÍASE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,75	R\$ 69,75
174	LAUDO / RESULTADOS DE EXAMES ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO.	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 143,10
175	LAUDO MEDICO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$ 572,40
176	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE BPA-1,BLOCOS C/100 FOLHAS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,75	R\$ 525,00
177	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE PROCED AMBULATORIAL BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	240	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,60	R\$ 3.024,00
178	LAUDO PARA AIH BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	180	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,85	R\$ 1.413,00
179	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	72	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,65	R\$ 550,80
180	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BL C/100 FLS	BL	210	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,65	R\$ 1.396,50

181	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	600	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
182	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR BLC /100 FL , FORMATO A4 , COR MONOCROMIA , AP 75G.	BL	15	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,75	R\$ 146,25
183	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - MDDA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4, AP 75 G COR MONOCROMIA.	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,75	R\$ 157,50
184	NOTIFICAÇÃO COM NUMERAÇÃO APARTIR DE 01 Á 100 , TAMANHO A4, 1 VIA BRANCA E 2 VIA MARELA. O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	BL	3020	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,65	R\$ 17.063,00
185	PANFLETO, FORMATO 16 , PAPEL COUCHÊ 155 GR , COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	UND	22686	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,25	R\$ 5.671,50
186	PCE - PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	12	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,95	R\$ 107,40
187	PEDIDOS DE BENS E SERVIÇOS BL C/ 100 FLS , AP 75G , FORMATO A4 , COR MONOCROMIA .	BL	210	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$ 1.249,50
188	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC , 30CM X 20 CM APLICAÇÃO EM ADESIVO VINÍLICO CORTADO EM COMPUTADOR. FITA ADESIVA ESPUMADA EM TODA A EXTENSÃO NO VERSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE INTERNA, COM INSTALAÇÃO.	BL	360	GRAFICA RAPIDA	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00
189	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC , 40CM X 30 CM APLICAÇÃO EM ADESIVO VINÍLICO CORTADO EM COMPUTADOR. FITA ADESIVA ESPUMADA EM TODA A EXTENSÃO NO VERSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE INTERNA, COM INSTALAÇÃO.	MT	55	GRAFICA RAPIDA	R\$ 32,00	R\$ 1.760,00
197	PRONTUARIO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO .	BL	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 5.940,00
198	PRONTUÁRIO DO CLIENTE CONTINUAÇÃO F/V F-8 PAPEL 75G BL C/100 FLS (FRENTE E VERSO)	BL	900	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
199	PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO F/V F-8 PAPEL 75G, FORM A4 , COR MONOCROMIA , 100 FLS	BL	1500	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,29	R\$ 7.935,00
200	PRONTUARIO DOMICILIAR BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA (FRENTE E VERSO).	BL	39	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,90	R\$ 308,10
201	QUESTIONÁRIO DE FARMACOVIGILÂNCIA DO DOLUTERGRAVIR 500 MG ,BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$ 125,10
202	RAAS- FORMULARIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$ 892,50
204	RECEITA AZUL BL C/ 100 FLS , FORMATO 16 , AP 56 G , NUMERADA , PICOTADA .	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
205	RECEITUARIO BL COM 100 FLS AP 75 G , FORMATO 21X15, COR MONOCROMIA .	BL	90	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 445,50
206	RECEITUÁRIO MÉDICO BL C/100 FLS , PAPEL AP 75G FORM. 21X15 , COR MONOCROMIA .	BL	60000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 2,85	R\$ 171.000,00
207	REGISTRO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO A.C.S ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
208	RELATORIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 148,50
209	RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. AP75G, FORMATO A4 FRENTE E VERSO	BL	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,95	R\$ 5.940,00
210	RELATORIO SAD BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO	UND	45	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,75	R\$ 573,75
211	REQUERIMENTOS , BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	18	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,95	R\$ 233,10
212	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO ÚTERO , BL 100 FLS , FORMATO A4 , AP75G , COR MONOCROMIA .	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50



213	REQUISIÇÃO DE EXAMES HISTOPATOLÓGICOS , COLO UTERO, BL 100 FLS , FORMATO A4, AP 75G , COR MONOCROMIA	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 12,95	R\$	1.942,50
214	REQUISIÇÃO DE EXAMES HISTOPATOLÓGICOS , MAMA , BL 100 FLS , FORMATO A4, AP 75G , COR MONOCROMIA	BL	150	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,45	R\$	1.267,50
215	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS BL C/100 FLS , PAPEL AP 75G, FORM. 21X15 COR MONOCROMIA.	BL	300	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,25	R\$	2.175,00
216	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	12	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	71,40
217	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTIRÁBICO HUMANO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .FRENTE E VERSO .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	178,50
218	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO COQUELUCE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO	BL	12	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	71,40
219	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL / AUTOPROVOCADA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4, AP 75 G COR MONOCROMIA. FRENTE E VERSO	BL	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	53,55
220	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO HIV +, BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	178,50
221	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO INTOXICAÇÃO EXÓGENA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO	BL	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$	62,55
222	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO	BL	12	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,95	R\$	143,40
223	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO MENINGITE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	9	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	53,55
223	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	21	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,45	R\$	135,45
225	SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE , BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,45	R\$	193,50
226	SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO AIDS , BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 7,95	R\$	238,50
227	SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$	208,50
228	SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL -SAI/SUS BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	90	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,95	R\$	535,50
229	SOLICITAÇÃO DE BAAR PARA TUBERCULOSE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$	208,50
230	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS HANSENOSTÁTICOS E ANTIREACIONAIS ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	6	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$	41,70
231	SOLICITAÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , .	BL	90	GRAFICA RAPIDA	R\$ 6,95	R\$	625,50
232	TAGER PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES	BL	99	GRAFICA RAPIDA	R\$ 5,90	R\$	584,10
233	TERMO DE APREENSÃO / REMOÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS. FORMATO A4 , PRIMEIRA AP 75 G , SEGUNDA VIA CARBONADO . NUMERADO . COR MONOCROMIA .	UND	12	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,45	R\$	101,40

234	TERMO DE CONSETIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .	BL	39	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,95	R\$ 388,05
235	TERMO DE NOTIFICAÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , PRIMEIRA AP 75 G , SEGUNDA VIA CARBONADO . NUMERADO . COR MONOCROMIA .	BL	3000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,95	R\$ 29.850,00
236	TERMO DE RESPONSABILIDADE BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.	BL	60	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,95	R\$ 537,00
237	TESTE RÁPIDO PARA HIV , AP 75 , FORMATO A4 .	BL	120	GRAFICA RAPIDA	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
238	TICKETES 0,07 M X0,03M (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).	BL	7866	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,35	R\$ 2.753,10
239	VISTÓRIA VIGILÂNCIA SANITÁRIA , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO .	UND	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 9,95	R\$ 298,50
240	IMPRESSÕES EM FOLHAS A3 COLORIDA UTILIZADA EM CAMPANHAS , ARTE TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	BL	2400	GRAFICA RAPIDA	R\$ 3,35	R\$ 8.040,00
241	IMPRESSÕES EM FOLHAS A4 COLORIDA UTILIZADA EM CAMPANHAS , ARTE TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	BL	10200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 3,25	R\$ 33.150,00
242	IMPRESSÕES EM FOLHAS A4 PRETO E BRANCO UTILIZADA EM CAMPANHAS , ARTE TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	UND	6000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
243	IMPRESSÕES EM FOLHAS A3 PRETO E BRANCO UTILIZADA EM CAMPANHAS , ARTE TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .	UND	1200	GRAFICA RAPIDA	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
VALOR TOTAL						R\$ 931.041,80

Cumpre-lhes informar que a concessão da presente adesão não irá interferir nos pedidos que a Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA, venha a a formalizar com a presente empresa.

Atenciosamente;

*Benedito Bruno Oliveira Ramos*

GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME  
CNPJ/MF nº 35.644.124/0001-94  
BENEDITO BRUNO OLIVEIRA RAMOS  
CPF: 047.751.372-71  
SÓCIO ADMINISTRADOR